

各 位

会 社 名 株式会社 幸 楽 苑  
 代表者の役職名 代表取締役社長 新 井 田 傳  
 (東証第一部 コード番号 7 5 5 4 )  
 問 い 合 わ せ 先 専 務 取 締 役  
 管 理 本 部 長 武 田 典 久  
 T E L 0 2 4 - 9 4 3 - 3 3 5 1  
<http://www.kourakuen.co.jp/>

### 平成 27 年 3 月 期 5 月 度 売 上 推 移 速 報 に 関 す る お 知 ら せ

平成 27 年 3 月 期 5 月 度 の 直 営 店 売 上 速 報 値 の 集 計 が で き ま し た の で、お 知 ら せ 申 し 上 げ ま す。

#### 直 営 店 全 店 ( 国 内 ) の 対 前 期 比 較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売 上 高	%	前 期 比	111.0	109.7					110.3
客 数	%	前 期 比	103.9	103.9					103.9
客 単 価	%	前 期 比	106.9	105.5					106.2
月 末 店 舗 数	店	前 期	495	497					
		当 期	502	501					
	%	前 期 比	101.4	100.8					

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売 上 高	%	前 期 比								110.3
客 数	%	前 期 比								103.9
客 単 価	%	前 期 比								106.2
月 末 店 舗 数	店	前 期								
		当 期								
	%	前 期 比								

#### 直 営 店 既 存 店 ( 国 内 ) の 対 前 期 比 較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売 上 高	%	前 期 比	109.2	108.2					108.7
客 数	%	前 期 比	101.9	102.4					102.2
客 単 価	%	前 期 比	107.1	105.6					106.4
月 末 店 舗 数	店		459	456					

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売 上 高	%	前 期 比								108.7
客 数	%	前 期 比								102.2
客 単 価	%	前 期 比								106.4
月 末 店 舗 数	店									

- (注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。  
 2. 売上高及び客単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。  
 3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。

(参 考)

【平成 26 年 3 月期売上推移速報】

直営店全店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売 上 高	%	前期比	95.1	100.2	103.8	100.5	104.1	100.7	100.8
客 数	%	前期比	99.0	103.1	106.8	102.9	106.0	100.5	103.1
客 単 価	%	前期比	96.0	97.3	97.2	97.6	98.2	100.2	97.8
月末店舗数	店	前 期	449	450	457	463	467	471	
		当 期	495	497	497	499	498	503	
	%	前期比	110.2	110.4	108.8	107.8	106.6	106.8	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売 上 高	%	前期比	104.9	111.3	114.0	114.1	105.0	110.9	110.2	105.4
客 数	%	前期比	102.5	108.9	109.9	109.8	100.8	107.1	106.6	104.8
客 単 価	%	前期比	102.4	102.2	103.8	103.9	104.2	103.5	103.3	100.6
月末店舗数	店	前 期	478	480	485	485	485	486		
		当 期	504	505	504	503	501	499		
	%	前期比	105.4	105.2	103.9	103.7	103.3	102.7		

直営店既存店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売 上 高	%	前期比	87.1	91.8	96.4	94.2	98.1	94.8	93.9
客 数	%	前期比	90.7	94.3	98.9	96.4	99.8	94.4	95.8
客 単 価	%	前期比	96.1	97.3	97.4	97.7	98.3	100.4	97.9
月末店舗数	店		428	419	417	441	458	459	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売 上 高	%	前期比	100.3	106.2	110.4	110.7	102.9	108.4	106.6	100.2
客 数	%	前期比	97.7	103.8	106.1	106.3	98.6	104.6	103.0	99.4
客 単 価	%	前期比	102.6	102.3	104.0	104.1	104.3	103.7	103.5	100.8
月末店舗数	店		466	470	473	478	442	468		

(注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。

2. 売上高及び客単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。

3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。

4. 平成26年2月度は、大雪の影響により33店舗休業いたしました。このうち既存店32店舗については、上記「直営店既存店（国内）の対前期比較」からは除外しております。

以 上